
Avs: Naturskyddsföreningen Roslagen
c/o Ola Nordstrand, Gransätersgatan 2B, 761 32 Norrtälje

Välkommen på alla aktiviteter
Håll utkik efter fler evenemang på Facebook och i din e-post så du inte missar 
någonting! Deltagande är gratis om inte annat anges. Vid resor med bil samåker 
vi så mycket det går och delar på resekostnaden. OBS! Där det är anmälan och 
begränsat med platser är det viktigt att du bokar av din plats om du inte kan 
komma! Det är ofta deltagare på kö (reserver) som kan få möjlighet att delta vid 
ev återbud. Tack för det! 

Kolla in Facebook, Insta och webben! 
På Facebook, sök på Naturskyddsföreningen Roslagen så hittar du bilder och 
nyheter. På Instagram hittar du oss på naturskyddsforeningenroslagen. Besök 
förstås också webben: www.roslagen.naturskyddsforeningen.se. 

Styrelse i Roslagskretsen 
ORDFÖRANDE: 
Ola Nordstrand, olanordstrand57@gmail.com, 073 586 22 49 

LEDAMÖTER: 
Per Bengtson, per@gronide.se, 070 946 88 51 
Lena Franzén, lena.franzen53@gmail.com, 070 631 59 42 
Jana Weiss, jana@weiss.se
Lisa Nordstrand, lisa_nordstrand@hotmail.com
Kalle Güettler, kalle.guettler@gmail.com, 070 728 72 08
Hannes Tollbring, hannestollbring@gmail.com

SUPPLEANT: 
Jörg Hellkvist, jorg@hellkvist.de

Våra arbetsgrupper  
– välkommen att vara med!
Här är de grupper vi har idag. Saknar du en grupp där du vill  
engagera dig? Mejla till Ola Nordstrand och berätta! 

SKOGSGRUPPEN – för våra skogar. Per Bengtson – per@gronide.se

SOLCELLSGRUPPEN – för mer solceller. Ola N – olanordstrand57@gmail.com  

KLIMATGRUPPEN – rädda klimatet!  Kalle Guettler, kalle.guettler@gmail.com 

ÄNGSGRUPPEN  – För blommande marker!  lena.franzen53@gmail.com

Program
September 2024
– januari 2025

Naturskyddsföreningen  
Roslagen

To 28/11: Rävbacken  
– kulturmarken som återuppstod
Författarsamtal med Emil Viktor Nilsson utifrån hans bok Räv-
backen – hur arvet från Europas mammutstäpp väcktes till liv 
för blommor, fjärilar och bin. Emil är doktor i växtekologi och 
redaktör för Svensk Botanisk Tidskrift. För tio år sedan bestäm-
de sig Emil och hans grannar för att med egna händer göra en 
insats för den biologiska mångfalden och återskapa Rävbackens 
ängs- och hagmarker. Resultatet blev oväntat och fantastiskt. 
Boken finns till salu av Roslagens bokhandel, 
med rabatt för medlemmar i . Naturskyddsför-
eningen. Plats: Stadsbiblioteket i Norrtälje kl 
19.00–21:00. Anmälan på: www.roslagen.natur-
skyddsforeningen.se. Arrangörer Naturskydds-
föreningen Roslagen och biblioteken i Norrtälje.

Ons 22/1: Världens längsta  
blomsteräng, i Roslagen!
Var med och skapa blommande vägkanter, här i Roslagen. Det 
är stor brist på ängsmarker, men genom att vårda vägkanter 
rätt kan de bli blomrika. Denna kväll får vi besök av experter 
som ger handfsta råd om hur man gör. Vi kommer också dela 
ut lokalplockade ängsfröer av utvalda arter. Alla är välkomna – 
särskilt du som kan göra en vägkant blomrik, vid en tomt, mark, 
eller samfällighet. Vi vill under kvällen rapportera in så många 
meter vägkant som möjligt till projektet Världens längsta bloms-
teräng. (Hör gärna av dig i förväg till Per 0709-468851 per@groni-
de.se, eller rapportera din vägkant.) Färsna gård kl 19:00–20:30. 

Missa inte:
Spår i skogen

16 oktober

Hyr Kläppenstugan vid Söderarm 
Längst ut i havsbandet ligger Roslagens Naturskyddsförenings 
stuga. Den har enkel standard med åtta sängplatser. Det finns 
inte dricksvatten eller elektricitet, men en fantastisk skärgårds-
natur. Båttransport dit ordnar du själv. Husdjur får ej tas med. 
Vid bokning gäller först till kvarn och föreningsverksamhet pri-
oriteras under lågsäsong. Hyran är 2500 kr för en vecka (må–sö) 
under högsäsong (midsommar-augusti månad ut). Lågsäsong 
1700 kr/v eller helghyra 1100 kr. För bokning eller frågor så mejla 
Sofia Gröhn, som är Kläppenansvarig, på sofgro@hotmail.com.  
Ge gärna en gåva till vår renovering av Kläppenstugan! Sätt in 
valfritt belopp på föreningens bg 280-4888 eller swisha på 123 
049 5366, ange ”Bidrag Kläppen”

Så fixar du solceller – en klimatvinst
Är du intresserad av att skaffa solceller och vill veta hur du gör?  
Vi har samlat information på www.roslagen.naturskyddsfo-
reningen.se/solceller. Det finns även info för bostadsrättsfören-
ingar. 

Välkommen 
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Naturskyddsföreningen i Roslagen, program sept 2024 – jan 2025
To 19/9: Hur möter vi  
barns oro inför klimatet?
Dialogkväll för föräldrar, pedagoger och andra intresserade.  
Barn kan känna oro av klimathot, krig och katastrofer som 
de hör talas om men kanske inte helt förstår. Hur kan vi som 
pedagoger, föräldrar och andra vuxna möta dem i denna si-
tuation? Ett samtal med barnboksbibliotekarier och psykolog 
Lena Hammarbäck lett av författaren Kalle Güettler. Vi bjuder 
på fika. Fri entré men föranmälan krävs på 
Norrtälje Stadsbiblioteks hemsida. Arrangö-
rer: Klimatgruppen inom Naturskyddsfören-
ingen Roslagen i samarbete med Biblioteken 
i Norrtälje. Plats: Stadsbiblioteket i Norrtälje 
kl 18.00-19.30.

Lör 21/9: Färsnadagen – upplev  
gården och naturreservatet 
Upplev mängder av gårdsaktiviteter, gårdens 
djur, höstmarknad, skogsäventyr, nyheter i 
bi-parken och annat under Färsnadagen. 
Dagen är också 4H-dagen och Frilufts-
livets dag och arrangeras av Norrtälje 
Naturcentrum, Färsna 4H och Kultur 
och Fritid i Norrtälje. Plats: Färsna 
gård, Norrtälje, kl 11.00–14.00. Fri entré. 

Lör 5/10: Naturstäda Norrtälje 
Vi plockar skräp och upptäcker naturen på nära håll till-
sammans med Naturvårdspristagare Stellan Armandsson. 
Gummistövlar är ett måste och i övrigt kläder efter väder, 
handskar som tål väta och smuts. Picnicpåse sponsras av 
Rådmansö Bageri och Norrtelje Musteri. Vi samlas klockan 
10.00 vid sjömacken i Norrtälje hamn. Vi håller på som längst 
till klockan 14.00. Anmälan till Ola Nordstrand på olanord-
strand57@gmail.com eller på telefon 073 586 22 49.

Fre 11/10: Naturvårdsröj i  
Ängsö nationalpark
Vi hjälper till att restaurera öns betesmarker med varsam 
risröjning. Ett viktigt naturvårdsarbete under ledning av 
nationalparkens personal. Begränsat deltagarantal, 12 
personer. Du som har motorsågskort har förtur men alla är 
välkomna i mån av plats i transportbåten, Samling kl 8.30 vid 
Gärdsnäs brygga. Ta med utrustning, matsäck, kläder efter 
väder, handskar och stövlar/kängor. Anmälan till Ola Nord-
strand på olanordstrand57@gmail.com.

Ons 16/10: Spår i skogen på Opalen
En stadsbo med klimatångest kommer till farmors by för att 
rädda naturen från människan. I mötet med platsen inser 
hon att människan i alla tider har lämnat spår i skogen. 
Ibland blir de oåterkalleliga. Välkommen på teaterföreställ-
ningen Spår i skogen. En föreställning där allvar blandas 
med humor med dansare och skådespelare som utforskar 
frågan om hur det är möjligt att leva i samspel med naturen 
i nutiden. Ett scenkonstprojekt av Teater Asoko. Plats: Kul-
turscenen Opalen i Rimbo. Arrangerat av Naturskyddsför-
eningen Roslagen med stöd av Roslagens 
sparbank. Från 13 år och uppåt. Fri entré 
men föranmälan på www.roslagen.natur-
skyddsforeningen.se. Insläpp kl 17:00. Cafe 
Chocolate säljer fika under kvällen. Efter 
föreställningen fika och eftersnack. 

Mån 4/11 och 11/11:  
Livet som pågår här – boksamtal 
Samtal om klimatet och omställningen utgående från 
boken Livet som pågår här, av och med Marika Pal-
mér Riviera och Lisa Pelling. Boken bygger på hund-

ratals samtal med människor runt om i Sverige, som 
sällan får komma till tals. De bor på platser som har 

ont om skatteintäkter, men som samtidigt är rika på både 
naturtillgångar och erfarenheter. Hur kan människors erfaren-

heter tas tillvara i omställningen? Arrangör: Mångfald tillsam-
mans och Naturskyddsföreningen Roslagen. Plats: Roslagens 
bokhandel vid Lilla torget i Norrtälje kl 18.00-19.30. Anmälan till 
Anette Grinde 0708 905 731. Kostnad: 308 kr, då ingår boken och 
fika. Det är samma program 4/11 och 11/11, välj den dag som pas-
sar dig bäst. 

Sön 10/11: Kultur för klimatet 
Kom och upplev ”Kultur för klimatet” med fan-

tastiska musiker och artister från bland annat 
Norrtälje kulturskola.  Plats: Kulturscenen 
Opalen i Rimbo klockan 14.00-17.00. Arrang-
eras av Norrtälje FN-förening, Roslagens 
Naturskyddsförenings klimatgrupp, Rimbo 

Arrangörsförening och med stöd av Roslagens 
Sparbanksstiftelser. Fri entré. Ingen föranmälan.

Lör 23/11: Röj på naturstigen 
Vi gör en insats med sågar, yxor m m för skapa en stig och röja 
fram en torpgrund vid Naturstigen i Mälby på Väddö. Livsuniver-
sitetet som äger marken bjuder på lunch efter röjningen. Vi sam-
las på parkeringen bakom Kulturladan kl 10 rustade med kläder 
efter väder, tåliga stövlar eller kängor, handskar och gärna seka-
tör, såg eller yxa om du har. Ta gärna med egen dricka. Vi avslu-
tar ca kl 15. Anmälan till Ola Nordstrand på olanordstrand57@
gmail.com eller 073 586 22 49.

Wow, ännu mer på nästa sida! 

Kläppenstugan 

Tack för fikat på 
skräpplockardagen!

Aktiviteterna sker 
i samarbete med:


